juga mengintegrasikannya dengan nilai-nilai moral dan syariah. (Perwira Hasibuan

& Mhd. Rifq Alfahrezi & Ahmad Wahyudi Zein & Ilhamuddin Sianifar, 2025)

Dua sosok sentral yang memberikan kontribusi mendasar dan relevan

hingga kini adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali (451-505

H / 1055-1111 M) dan Taqiyuddin Abu Al-Abbas Ahmad bin Abdul Halim Ibnu

Taimiyah (661-728 H / 1263-1328 M). Al-Ghazali, seorang sufi dan teolog

terkemuka, melihat aktivitas ekonomi sebagai bagian dari kewajiban sosial (fardhu

kifayah) yang harus didasarkan pada konsep Maslahah (kemaslahatan).

Pemikirannya mencakup aspek pertukaran, evolusi pasar dan uang, produksi